

## **KORTERMANN-IT ApS**

**Englandsvej 8  
Tved  
5700 Svendborg**

**CVR-nr. 29 79 42 00**

**Årsrapport for 2022/23  
(17. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 7. november 2023

---

Christian Petersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	11
Balance pr. 30. juni 2023	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

KORTERMANN-IT ApS  
Englandsvej 8  
Tved  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 29 79 42 00

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Stiftet: 15. oktober 2006

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemsted: Svendborg

### Direktion

Christian Petersen, direktør  
Henrik Kortermann Sørensen, direktør

### Revisor

Danica  
Godkendt Revisionsfirma ApS  
Egegårdsvej 20  
5260 Odense

### Pengeinstitut

Danske Andelskassers Bank A/S  
Havnepladsen 3B  
5700 Svendborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er service og handel indenfor IT-branchen samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 370.054, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.059.948.

Resultatet anses som tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/2023</u> kr.	<u>2021/2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.489.488</b>	<b>7.719.557</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-6.098.686</u>	<u>-6.045.380</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-468.171</u>	<u>-519.824</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>922.631</b>	<b>1.154.353</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.345	87.750
Finansielle indtægter		5	282
Finansielle omkostninger	2	<u>-483.508</u>	<u>-391.245</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>459.473</b>	<b>851.140</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-89.419</u>	<u>-174.649</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>370.054</u></b>	<b><u>676.491</u></b>
Overført resultat		<u>370.054</u>	<u>676.491</u>
		<b><u>370.054</u></b>	<b><u>676.491</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.379.843	1.175.674
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.379.843</b>	<b>1.175.674</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	402.313	510.625
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>402.313</b>	<b>510.625</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		250.000	250.000
Andre tilgodehavender		2.411.675	4.269.172
Deposita		39.130	39.130
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.700.805</b>	<b>4.558.302</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.482.961</b>	<b>6.244.601</b>
Færdigvarer og handelsvarer		4.688.870	4.742.496
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.688.870</b>	<b>4.742.496</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.310.921	1.221.886
Andre tilgodehavender		281.977	268.262
Udskudt skatteaktiv		201.079	305.351
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	35.155
Periodeafgrænsningsposter		657.569	233.454
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.451.546</b>	<b>2.064.108</b>
Værdipapirer		12.120	12.600
<b>Værdipapirer</b>		<b>12.120</b>	<b>12.600</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>46.398</b>	<b>43.983</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.198.934</b>	<b>6.863.187</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>11.681.895</b>	<b>13.107.788</b>

## Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for udviklingsomkostninger		892.472	892.472
Overført resultat		17.476	-352.578
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>1.059.948</u></b>	<b><u>689.894</u></b>
Ansvarlig lånekapital		4.090.876	3.808.936
Banker		1.429.807	1.720.183
Andre kreditinstitutter		51.966	87.489
Leasingforpligtelser		10.185	40.671
Feriepengeforpligtelser		443.980	443.980
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.026.814</u></b>	<b><u>6.101.259</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		30.486	51.288
Banker		1.115.224	1.936.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser		873.056	609.215
Gæld til tilknyttede virksomheder		123.757	130.006
Anden gæld		2.309.383	3.097.196
Periodeafgrænsningsposter		143.227	492.901
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.595.133</u></b>	<b><u>6.316.635</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.621.947</u></b>	<b><u>12.417.894</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>11.681.895</u></b>	<b><u>13.107.788</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter

	<u>2022/2023</u>	<u>2021/2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.453.981	5.417.641
Pensioner	681.820	598.444
Andre omkostninger til social sikring	103.488	89.416
Andre personaleomkostninger	<u>-140.603</u>	<u>-60.121</u>
	<b><u>6.098.686</u></b>	<b><u>6.045.380</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	473.801	391.245
Valutakurstab	<u>9.707</u>	<u>0</u>
	<b><u>483.508</u></b>	<b><u>391.245</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	104.272	174.649
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-14.853</u>	<u>0</u>
	<b><u>89.419</u></b>	<b><u>174.649</u></b>



## Noter

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter
Kostpris 1. juli 2022	3.254.399
Tilgang i årets løb	524.300
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.778.699</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.078.725
Årets afskrivninger	320.131
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>2.398.856</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u><u>1.379.843</u></u></b>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	<u>1.096.620</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.096.620</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	585.995
Årets afskrivninger	108.312
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>694.307</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u><u>402.313</u></u></b>

## Noter

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	150.000	892.472	-352.578	689.894
Årets resultat	0	0	370.054	370.054
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>150.000</b>	<b>892.472</b>	<b>17.476</b>	<b>1.059.948</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse på i alt 331 tkr. og leasingforpligtelser på 41 tkr.

Der er ingen eventualforpligtelser.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. med pant i varelager, biler, simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne, rettigheder og lignende, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 6.402 tkr.

Der er taget ejendomsforbehold i bil til sikkerhed for bilgæld nominelt 52 tkr. Selskabet har stillet bankgaranti på 400 tkr. overfor leverandør.